28 заседание
    II созыв
РЕШЕНИЕ

№ 187                                                                     от  17 сентября  2013 года

Об утверждении Правил размещения и эксплуатации объектов праздничного или тематического оформления в  сельском поселении Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

Руководствуясь Федеральным Законом № 131 –ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет  сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемые Правила размещения и эксплуатации объектов праздничного или тематического оформления в  сельском поселении Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию путем вывешивания текста решения  с приложением  на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Маядыковский сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с. Маядык, ул. Горшкова, 14 и на официальном сайте сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  по адресу: mayadik.selskisovet.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по земельным вопросам,  благоустройству и экологии  (Председатель комиссии – А.Р. Хамидуллин).
Председатель Совета

А.В. Камильянов
Приложение

к решению Совета сельского поселения

Маядыковский сельсовет муниципального района

Дюртюлинский район Республики Башкортостан

№  187 от  17 сентября 2013 г.

ПРАВИЛА

размещения и эксплуатации объектов праздничного или тематического оформления в  сельском поселении Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район
Республики Башкортостан

1. Настоящие Правила разработаны в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Настоящие  Правила устанавливает порядок размещения и эксплуатации объектов праздничного или тематического оформления в  сельском поселении Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (далее - Правила).

3.  Правила обязательны для исполнения юридическими и физическими лицами независимо от форм собственности.

4. Праздничное оформление территории сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (далее - сельское поселение) осуществляется на период проведения государственных и сельских праздников, мероприятий, связанных со знаменательными событиями.

5. Оформление зданий, сооружений к мероприятиям рекомендуется осуществлять их владельцами самостоятельно за счет собственных средств.

6. В праздничное оформление рекомендуется включать: вывеску национальных флагов, лозунгов, гирлянд, панно, установку декоративных элементов и композиций, стендов, киосков, трибун, эстрад, а также устройство праздничной иллюминации.

7. При изготовлении и установке элементов праздничного оформления не рекомендуется снимать, повреждать и ухудшать видимость технических средств регулирования дорожного движения.

8. Ответственность за размещение элементов праздничного оформления, его эксплуатацию, а после окончания мероприятий -  демонтаж,   несут владельцы зданий и сооружений.

9. Граждане и должностные лица, виновные в нарушении Правила привлекаются к ответственности в порядке, установленном действующим законодательством.